АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.09.2013
	         село Владимиро-Александровское
	                                № 912

	О внесении изменений в постановление администрации
Партизанского муниципального района от 01.08.2011 № 320
«Об утверждении порядка принятия решений о разработке
муниципальных долгосрочных целевых программ,
их формирования и реализации в Партизанском
муниципальном районе и порядка проведения оценки
эффективности реализации муниципальных
долгосрочных целевых программ» и в Порядки,
утвержденные указанным постановлением

	В соответствии с Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации                      и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи                      с совершенствованием бюджетного процесса», руководствуясь           статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, администрация Партизанского муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Партизанского муниципального района от 01 августа 2011 года № 320 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации в Партизанском муниципальном районе и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» изменения, заменив в наименовании и по тексту слова «муниципальные долгосрочные целевые программы» в соответствующих падежах словами «муниципальные программы» в соответствующих падежах.

2
2. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации                           в Партизанском муниципальном  районе, утвержденный постановлением администрации Партизанского муниципального района от 01 августа               2011 года № 320 (далее - Порядок), следующие изменения:
2.1. В наименованиях, по тексту Порядка и приложений к нему слова «муниципальные долгосрочные целевые программы» в соответствующих падежах заменить словами «муниципальные программы» в соответствующих падежах.
2.2. Абзац второй пункта 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«муниципальная программа - комплекс мероприятий, инициируемых, разрабатываемых, утверждаемых и осуществляемых в соответствии                            с действующим законодательством и настоящим Порядком, обеспечивающих эффективное решение задач в области муниципального управления, социально-экономического развития Партизанского района (далее - Программа)».
2.3. Раздел 1 Порядка дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:
«Мероприятия одной муниципальной программы не могут быть одновременно включены в другую муниципальную программу.».
3. Внести в Порядок проведения оценки эффективности реализации  муниципальных долгосрочных целевых программ, утвержденный постановлением администрации  Партизанского муниципального района            от 01 августа 2011 года № 320 (далее - Порядок) изменения, заменив               в наименованиях, по тексту Порядка и приложений к нему слова «муниципальные долгосрочные целевые программы» в соответствующих падежах словами «муниципальные программы» в соответствующих падежах.
4. Положения порядков в редакции настоящего постановления применяются к правоотношениям, возникающим c 01 января 2014 года.
5. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района (Гусева) опубликовать настоящее постановление в газете «Золотая Долина» и разместить на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты».

3
6. Управлению экономики администрации Партизанского муниципального района (Цицилина) привести вышеуказанное постановление и утвержденные им порядки в соответствие с настоящим постановлением и разместить их в новой редакции на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической рубрике «Муниципальные программы».
7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации Партизанского муниципального района Биктудина С.И.

Глава Партизанского
муниципального района						       К.К.Щербаков